
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

99,154.45649,018.070.00649,018.07INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 649,018.070.00649,018.07 99,154.45IMPUESTOS MUNICIPALES

59,304.520.0059,304.52 52,005.34Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
38,510.180.00 46,740.92Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 38,510.18

316.620.00 0.00316.6211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

22,887.130.00 34,212.6522,887.1311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

2,181.600.00 0.002,181.6011.7.1.02.12.00 Ferreterías
2,764.430.00 856.892,764.4311.7.1.02.13.00 Pulperías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
51.840.00 0.0051.8411.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

346.030.00 0.00346.0311.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
161.590.00 0.00161.5911.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

1,668.570.00 336.001,668.5711.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

1,141.310.00 0.001,141.3111.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

259.200.00 0.00259.2011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

6,731.860.00 11,335.386,731.8611.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
20,539.930.00 1,372.36Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 20,539.93

7,200.000.00 170.567,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

1,319.100.00 508.501,319.1011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
523.010.00 0.00523.0111.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2.160.00 0.002.1611.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,350.860.00 508.501,350.8611.7.1.03.26.00 Hoteles
237.600.00 168.00237.6011.7.1.03.28.1 Taller de carpintería 
664.800.00 16.80664.8011.7.1.03.28.2 TALLER DE MECANICA
388.800.00 0.00388.8011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

669.600.00 0.00669.6011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
8,184.000.00 0.008,184.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

206.680.00 219.43Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 206.68

0.000.00 0.780.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 30.430.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

206.680.00 188.22206.6811.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 2,967.03Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 8.650.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 488.760.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 2,469.620.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

47.730.00 705.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 47.73

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 54.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

47.730.00 651.6047.7311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
189,655.970.00189,655.97 35,158.39Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

17,057.560.00 1,254.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 17,057.56

17,057.560.00 1,254.9717,057.5611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
119,352.480.00 20,441.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 119,352.48

119,352.480.00 20,441.22119,352.4811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
600.000.00 771.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 600.00

100.000.00 355.11100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 416.14500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

200.000.00 5,020.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 200.00

100.000.00 2,133.51100.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100.000.00 2,886.69100.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

52,445.930.00 7,670.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 52,445.93

6,045.930.00 2,771.816,045.9311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
46,400.000.00 4,898.9446,400.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

62,788.700.0062,788.70 6,491.40Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
52,286.560.00 3,236.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 52,286.56

52,286.560.00 3,236.1052,286.5611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100.000.00 169.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 169.56100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

200.000.00 1,492.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 200.00

200.000.00 1,492.74200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,202.140.00 1,593.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,202.14

10,202.140.00 1,593.0010,202.1411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,098.200.001,098.20 5,499.32Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

0.000.00 7.11Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 7.110.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 92.21Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 92.210.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,098.200.00 5,400.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,098.20

1,098.200.00 5,400.001,098.2011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
336,170.680.00336,170.68 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
336,170.680.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 336,170.68

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
336,170.680.00 0.00336,170.6811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

426,030.551,888,895.900.001,888,895.90INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,888,895.900.001,888,895.90 426,030.55NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,888,895.900.001,888,895.90 426,030.55Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,500,000.000.00 142,300.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 142,300.001,500,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos
370,881.010.00 277,391.50Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 370,881.01

492.000.00 200.00492.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
144.000.00 0.00144.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

480.000.00 0.00480.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,280.000.00 668.003,280.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,600.000.00 908.002,600.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

01:51 p.m.
03/03/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: MARVIN.PEREZ

Pagina: 3 de 6

LA CAMPA, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2022

3 de 603/03/2022 01:51:04 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,908.800.00 4,953.008,908.8012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

23,796.000.00 1,062.5023,796.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

61,696.210.00 16,150.0061,696.2112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
200,000.000.00 250,200.00200,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

60.000.00 0.0060.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
9,444.000.00 800.009,444.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

360.000.00 50.00360.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

720.000.00 0.00720.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,840.000.00 2,400.006,840.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

60.000.00 0.0060.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
18,014.890.00 6,339.05Multas Municipales12.5.99.03.00.00 18,014.89

7,320.000.00 0.007,320.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,398.890.00 6,223.054,398.8912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

696.000.00 116.00696.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
1,320.0011,728.000.0011,728.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 11,728.000.0011,728.00 1,320.00VENTA DE SERVICIOS
11,728.000.0011,728.00 1,320.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

0.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
11,328.000.00 1,320.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 11,328.00

8,928.000.00 720.008,928.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,400.000.00 600.002,400.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

400.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 400.00

400.000.00 0.00400.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.0092,515.200.0092,515.20RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 300.000.00300.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
300.000.00300.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 92,215.200.0092,215.20 0.00ALQUILERES
90,000.000.0090,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
90,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 90,000.00

90,000.000.00 0.0090,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
2,215.200.002,215.20 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,215.200.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,215.20

2,215.200.00 0.002,215.2017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
577,810.964,375,299.93866,716.433,508,583.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,375,299.93866,716.433,508,583.50 577,810.96TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,375,299.93866,716.433,508,583.50 577,810.96Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,375,299.93866,716.43 577,810.96Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,508,583.50

4,375,299.93866,716.43 577,810.963,508,583.5018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
2,311,243.8017,501,199.723,466,865.7114,034,334.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,501,199.723,466,865.7114,034,334.01 2,311,243.80TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,501,199.723,466,865.7114,034,334.01 2,311,243.80Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,501,199.723,466,865.71 2,311,243.80Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,034,334.01

17,501,199.723,466,865.71 2,311,243.8014,034,334.0122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00258,040.14258,040.140.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 258,040.14258,040.140.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

258,040.14258,040.140.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
63,649.5563,649.55 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

63,649.5563,649.55 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
194,390.59194,390.59 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

194,390.59194,390.59 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 3/3/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,415,559.7624,776,696.9620,185,074.68TOTAL: 4,591,622.28

Fecha Inicio: 1/1/2022

0s+js/j9JmcrXc+7FzUyr4TRzFOKFYg+b8Bowf0VuXfNU8u+6SNhpB4rTWYGCH7NK41IllkY4igYQONelSIE8ODGMzB8vpC6BKWM++gRhpNJZhYQ2aEo2+VNAuAmrUwLufnMmZc6lZRUMyPVeV/T2TjSczQcfTho1tlOYU0KvfR5iuyMpjBxpu8XoAk
X5EcoN2V wAfCEUPSxlQFrA6RGnA==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

01:51 p.m.
03/03/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: MARVIN.PEREZ

Pagina: 6 de 6

LA CAMPA, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2022
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